
Municipio de Macuspana, Tabasco 
Estado de Situation Financiera 

Al 31 de agosto de 2022
macuspana

ACTIVO AGOSTO JULIO PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcion a Corto Plazo de la Deuda POblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administration a 
Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo 
Otros Pasivos a Corto Plazo

AGOSTO JULIO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes
Oerechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes

210,889,852.92
149,420,780.06
33,459,416.10

204,687,814.01
154,090,647.79
36,925,655.22

143,121,742.10 14.3,018,502.16

3,059,765.18 3,059,765.18

Estimacion por Perdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes 396,829,814.26 398,763,882.20 34,939,395.00 34,960,640.14

Total de Pasivos Circulantes
Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construction en Proce
Bienes Muebles
Activos Intangibles

178,061,137.10 177,979,142.30
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo 
Documentos por Pagar a Largo Plazo 
Deuda Publica a Largo Plazo 
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a 
Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

1,019,398,869.60
61,050,368.10

989,896,747.07
60,948,301.22

0.00 0.00

Depreciation, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bier -36,659,408.71 0.00

Activos Diferidos
Estimacion por Perdida o Deterioro de Activos No Circulantes

Total de Pasivos No Circulantes 0.00 0.00
Otros Activos No Circulantes Total del Pasivo 178,061,137.10 177,979,142.30

Total de Activos No Circulantes 1,043,789,828.99 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO1,050,845,048.29

Total del Activo 1,440,619,643.25 1,449,608,930.49 Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones 
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado 
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 
Resultados de Ejercicios Anteriores 
Revaluos 
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

4,586,791.92
100,258,441.27

4,586,791.92
100,258,441.27

294,427,744.16
876,893,603.34

266,977,526.14
913,415,103.40

166,465.71 166,465.71

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

13,774,540.25 -13.774,540.25

Total Hacienda Publica/Patrimonio 1,262,558,506.15 1,271,629,788.19

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio 1,440,619,643.25 1,449,608,930.49
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